
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 5 - Edição Nº 557 de 22 de Junho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=296

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 557 de 22 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2106.01/2021-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos 
interessados que no dia 05 de julho de 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2106.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelos os sites: 
www.bll.org.br <http://www.bllcompras.org.br>, ou pelo o portal das licitações: <http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/>. Pereiro-CE, 21 de junho de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27.02.01/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
município de PEREIRO/CE, torna público o do Segundo Aditivo ao Contrato decorrente do processo DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 27.02.01/2020, CONTRATO N° 02.03.01/2020, cujo objeto é a Locação de 01 (um) imóvel destinado ao 
acolhimento da Alana Vitoria Nunes de Lima, portadora de Encefalopatia Crônica, tudo conforme Laudo Médico em anexo. 
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. CONTRATADO: SM IMÓVEIS LTDA, CNPJ Nº 
23.446.548/0001-65. VALOR MENSAL: De R$ 500,00 (quinhentos reais) passando ao valor mensal de R$ 644,70 (seiscentos 
e quarenta e quatro reais e setenta centavos), reajuste de 28,94% (vinte e oito vírgula noventa e quatro por cento), inferior ao 
acumulado do IGPM dos últimos 12(doze) meses de 31,10% (trinta e um vírgula dez por cento), como está de acordo com o 
acumulado dos índices do IGPM 2021(acumulado). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELO 
CONTRATADO: Michele Tatiane Birck, CPF Nº 906.385.900-78. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE 
QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. PEREIRO-CE, 30 de abril 
de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N.º 30.03.01/2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do 
município de Pereiro, torna público o Extrato do Décimo Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 18.04.01/2017,  decorrente do 
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 30.03.01/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA MANUTENÇÃO GERENCIADA DOS SERVIÇOS 
DE ILUMINAÇÃO PUBLICA JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE . 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. CONTRATADO(A): PAVVI - SERVICOS E LOCACAO EIRELI -
CNPJ Nº 13.048.438/0001-91. PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de junho de 2021. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 
Fernandes Rocha Silva, CPF nº 034.360.043-91. ASSINA PELA CONTRATANTE:  TIAGO ROCHA MARQUES -
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO.Pereiro-Ce, 31 de março de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - CONTRATAÇÃO DIRETA - EXTRATO DE
CONTRATO N° 19.05.01/2021-SAÚDE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAEMENTO. EXTRATO 
DO CONTRATO Nº 19.05.05/2021, resultante da Contratação Direta, com base no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018, o Decreto Municipal nº 202/2021 de 18 
de maio de 2021-Decreto Municipal nº 203/2021 de 19 de maio de 2021 e MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.047, DE 03 DE MAIO 
DE 2021. ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAEMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1414.10.122.0968.2.065. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FISCAL DE POSTURA COM A FINALIDADE DE RESGUARDAR VIDAS E CONTER O CONTÁGIO DA 
PANDEMIA DA COVID-19 NO CONTROLE  DO FUNCIONAMENTO DOS ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS E DA 
ROTINA DA CIDADE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAEMENTO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 30 DE JUNHO DE 2021. CONTRATADA: C V TOME SERVICOS, CNPJNº 

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=296

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 557 de 22 de Junho de 2021

23.834.673/0001-42. ASSINA PELA CONTRATADA: CHARLES VICENTE TOMÉ, CPF nº 009.042.233-37. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. VALOR GLOBAL: R$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta 
reais). PEREIRO/CE, 19 de maio de 2021. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - SECRETÁRIO DE SAÚDE E 
SANEAEMENTO.

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=296

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 557 de 22 de Junho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=296

Página(s) 4 de 4


